
[Zadejte text.] 
 

 
Vážení chovatelé vystavovatelé, 
 

v příloze tohoto dopisu naleznete vjezd/y a vstup/y do areálu brněnského výstaviště na Národní 
výstavu hospodářských zvířat 2023. Fialový průkaz je určen pro parkování osobních aut výhradně ve 
vyznačeném prostoru (v přiložené mapě označeném „P předpl. park.“) a musí být umístěn na viditelném 
místě - za předním sklem auta. Karavany, vozíky a nákladní auta směřujte na vyhrazené plochy - sv. modře 
šrafované (viz mapka) – případné označení se bude řešit až na místě. Oranžový vstupní průkaz vás 
opravňuje ke vstupu do areálu pro celou dobu konání výstavy i v průběhu její montáže a demontáže (to 
platí také pro parkovací karty). Složení kauce nebude vyžadováno, vjezd/výjezd pouze bránou č. 4. 
Parkování v bezprostřední blízkosti haly P nebude možné z důvodu zajištění dostatečného prostoru 
pro manipulační techniku, mytí zvířat a uskladnění materiálu - slámy, sena atd. a zejména z důvodu 
probíhajících stavebních prací (viz mapka) čímž je celý prostor velmi omezený.  

Veškeré další informace k ubytování v areálu výstaviště (v kójích v hale „H“ - spacák a karimatka 
nutná), k objednaným snídaním, vyzvednutí svazových košil (klubové na stáncích klubů) a další organizační 
záležitosti vám rádi poskytneme na stánku ČSCHMS po vašem příjezdu. Před začátkem výstavy (než začnou 
plně fungovat klubové stánky) budete mít možnost se na Svazovém stánku občerstvit.  
 

!!! DŮLEŽITÉ !!! 

1. Hlášení do CE o odsunu na výstavu a přesun zpět z výstavy si zajišťuje každý chovatel sám - číslo 
hospodářství BVV v CE: 62062039  
2. Nezapomeňte vzít na výstavu průvodní listy zvířat (kartu z ústřední evidence) 
3. Řádně vyplněné veterinární osvědčení (nezbytně nutné odevzdat při příjezdu zvířat) 
4. Svoz zvířat na výstavu ve čtvrtek 20. 4. a pátek 21. 4. po 11 hod (bránou č. 4 viz mapka), odsun zvířat z 
výstavy ve středu 26. 4. po 17 hodině a případně ve čtvrtek 27. 4. dopoledne (brána č. 4) – prosíme o 
trpělivost, pokud nebude možné zvládnout odvoz v jednom dni! 
5. Pojištění zvířat po dobu výstavy zajišťuje a hradí organizátor (v základních sazbách) 
6. Každý chovatel si zajistí pracovníky k předváděným zvířatům v odpovídajícím počtu a také si přiveze 
vlastní pracovní pomůcky (kbelíky, lopaty, metly, vidle, kolečka atd.), ohlávky, vodítka, případně jadrná 
krmiva (seno a slámu zajišťuje organizátor) a obojky (vazáky) 
7. Pro předvádění zvířat je předepsaný jednotný oděv v podobě svazové/klubové košile  
8. Je více než žádoucí, aby byl každý chovatel u vykládky a nakládky svých zvířat (z důvodu snazší 
manipulace a eliminace případných zranění zvířat i lidí apod.) 
10. V případě, že chovatel nenahlásí 48 h před nakládkou zvířat na jeho chovu (před odvozem do Brna), 
že zvířata na výstavu nepojedou, bude mu fakturována částka 1.000 Kč za nenahlášený/nedovezený ks. S 
výjimkou prokazatelných zdravotních důvodů doložených veterinárním lékařem. 
11. Hmotnosti zvířat lze nahlásit při příjezdu/skládání 

 
Veškeré další informace jsou zveřejněny a průběžně aktualizovány na webu ČSCHMS v sekci výstavy - 
https://www.cschms.cz/index.php?page=akce_home&aid=264 např. 
- PODMÍNKY PRO VYSTAVOVATELE (info k dopravě zvířat, nutnému vybavení každého chovatele, atd.)  
- ORGANIZACE DOPRAVY (v případě potřeby kontaktujte přímo uvedeného dopravce!, zvířata se musí po 
skončení výstavy vracet na místo, odkud přijela) 
- VETERINÁRNÍ PODMÍNKY (povinné zdravotní zkoušky) 
- ONLINE KATALOG ZVÍŘAT s uvedením nahlášených zvířat na výstavu 
- soutěžní kategorie, program přehlídek, nabídka ubytování, atd. 
 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU 
Těšnov 17, Praha 1, 110 00, tel: 221 812 865 

email: info@cschms.cz, www.cschms.cz 

 



[Zadejte text.] 
 

Dále pro Vás máme informace ohledně financování vaší účasti na výstavě. Stejně jako v minulých ročnících 
bude vyplacena odměna ve výši 10.000 Kč chovateli, jehož zvíře získá při soutěžní přehlídce titul šampion 
plemene. Tato odměna bude vyplacena na základě faktury dle pokynů uvedených níže.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dle finanční situace Svazu se také prozatím počítá s vyplacením paušální částky, kterou si bude 

moci každý vystavující chovatel vyfakturovat po skončení výstavy (1500 Kč/předvedené zvíře v rámci 
šampionátu, 750 Kč/za zvíře předvedené v rámci komentované přehlídky, 500 Kč/vystavené). Fakturu se 
stejným textem jako je uveden výše zašlete výhradně emailem na adresu fakturace@cschms.cz taktéž 
nejpozději do 31. 5. 2023. Finanční podporou vystavujících chovatelů chce Svaz jednoznačně 
demonstrovat, že si cení přístupu těch, kteří se výstav účastní a že je organizací, pro kterou je prioritou 
volné finanční prostředky investovat zpět do aktivit svých členů a podpořit je tak v jejich úsilí a jejich práci.  

 

Vlastní doprava bude proplácena přes ČMSCH a.s.: 
Název: Českomoravská společnost chovatelů, a.s., Benešovská 123, 252 09 Hradištko  
IČ: 26162539, DIČ: CZ26162539 
Adresa pro zasílání dokladů: fakturace@cmsch.cz nebo poštou na výše uvedenou adresu 
Vzhledem k náročnosti finančního vypořádání výstavy nebude ČMSCH brát zřetel a proplácet doklady 
dodané po 31. 5. 2023! 
Propozice: www.cschms.cz/DOC_AKCE/1368_Podminky_pro_vystavovatele_zvirat.pdf  

 
V případě jakýchkoli dotazů ohledně organizačních záležitostí spojených s Národní výstavou 

kontaktujte tajemnici Svazu, Pavlu Vydrovou (tel. 724 229 094, vydrova@cschms.cz).  
 
Úplným závěrem bych rád všechny chovatele/vystavovatele srdečně pozval na chovatelský večer, 

který se bude konat pod záštitou ČMSCH a.s. v neděli 23. 4. v pavilonu A1 od 18:30 hod.  
 
 
Těšíme se na setkání v Brně! 
 

Za organizační tým s pozdravem    
              

           
 
Kamil Malát 
ředitel ČSCHMS 
tel. 724 007 860 
info@cschms.cz 
 

Příloha: vjezd/y, vstup/y, mapa areálu výstaviště, organizační pokyny k dopravě  

Pokyny k fakturaci: 
• Text faktury: Fakturuji vám zajištění expozice masného skotu na NVHZ Brno 2023 

• DUZP: v den odeslání zvířat na výstavu (20. nebo 21.4.2023) 

• Částka: 10.000 Kč + DPH 21 % za šampiona plemene 

• Fakturu pouze emailem na fakturace@cschms.cz nejpozději do 31.5.2023! 

• Fakturační údaje: Český svaz chovatelů masného skotu, z.s.  

Těšnov 17, 110 00 Praha 1 

IČO: 00536903, DIČ: CZ00536903 


